
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022022200188

188

Nº 37, terça-feira, 22 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 11/2022

O Município de Guarapari-ES torna público a ABERTURA DA LICITAÇÃO na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
1.725/2022, cujo OBJETO é a AQUISIÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA TIPO CBUQ E EMULSÃO,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS -
SEMOP.

Início Do Acolhimento Da Proposta E Dos Documentos De Habilitação: Às 08:00
Horas Do Dia 10/03/2022. Limite Para Acolhimento Da Proposta E Dos Documentos De
Habilitação: Às 08:00 Horas Do Dia 11/03/2022.

Data E Horário Da Abertura Das Propostas: Às 08:00 Horas Do Dia 11/03/2022.
Data E Horário de Abertura Da Sessão Pública: Às 09:30 Horas Do Dia 11/03/2022. Edital
através do site do Banco do Brasil, ou pelo sitio eletrônico: www.guarapari.es.gov.br

E-mail: copel@guarapari.es.gov.br.

Guarapari/ES, 21 de fevereiro de 2022
THAIS MAIA B. MAGALHÃES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022

O Município de Ibatiba-ES torna público para ciência dos interessados, que
estará realizando o Processo Licitatório nº 012/2022 - Pregão Presencial para Registro de
Preços nº 011/2022. Objeto: "Registro de Preços para futura aquisição e instalação de
extintores de incêndios, placas de sinalização de segurança, ponto de sinalização de
segurança de saída de emergência, ponto para seta indicativa de saída e recargas de
extintores de incêndio portátil, todos os itens compreendendo a instalação, com o objetivo
de atender todas as secretarias municipais." Data: 10/03/2022 - Horário: 09:00hs - a ser
realizado na Sede da Prefeitura Municipal de Ibatiba-ES, Rua Salomão Fadlalah, 255 -
Centro, Sala da Comissão Permanente de Licitação. O Edital poderá ser retirado
diretamente no Setor de Licitações, no horário de 08h00min às 11h00min - 12h00min às
17h00min, na Rua Salomão Fadlalah, 255, Centro, Ibatiba-ES ou solicitado através do e-
mail: setordelicitacaoibatiba@gmail.com ou ainda no Site Oficial do Município:
www.ibatiba.es.gov.br. Informações: Tel.: (28) 3543-1711, com

CAROLAINE SEGAL VIEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANTENÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 13/2022

A Prefeitura Municipal de Mantenópolis/ES, através de seu pregoeiro e Equipe
de Apoio torna-se público que irá realizar a abertura da licitação cujo objeto é a
Aquisiçãode de Açucar, pó de café, copos descartáveis para atender as necessidades das
diversas Secretarias do Município de Mantenópolis/ES. A licitação será realizada no dia 08
de março de 2021. Protocolo: até às 08 horas e 30 minutos. Abertura: 08 horas e 40
minutos, nas dependências da Prefeitura Municipal de Mantenópolis. A íntegra do Edital se
encontra disponível para download no sítio eletrônico, www.mantenopolis.es.gov.br.
Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (27) 3758 2916.

Mantenópolis/ES, 1 de fevereiro de 2022.
ERMINIO MARTINS DE JESUS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

O MUNICÍPIO DE MIMOSO DO SUL/ES, por sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação, na
modalidade de Tomada de Preços, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA REALIZAR A REFORMA DA ESTAÇÃO FERROVIÁRIA DE DONA AMÉRICA, MUNICÍPIO DE
MIMOSO DO SUL, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no dia 15/03/2022, às 08h00 (oito horas),
na Sala do Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Mimoso do
Sul, localizada no edifício-sede da Prefeitura Municipal, com sede na Praça Cel. Paiva
Gonçalves, 50, 1º Pavimento, Centro, Mimoso do Sul-ES. O Edital encontra-se à disposição
dos interessados no site www.mimosodosul.es.gov.br. Maiores esclarecimentos poderão
ser obtidos através do e-mail: licitacao@mimosodosul.es.gov.br ou pelo tel.: (28) 3555-
1367. Código CidadES Contratações: 2022.047E0700001.01.0004

Mimoso do Sul-ES, 21 de fevereiro de 2022.
WAYNE DE MELO PELAES

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

O MUNICÍPIO DE MIMOSO DO SUL/ES, por sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação, na
modalidade de Tomada de Preços, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA REALIZAR A CONSTRUÇÃO DO MURO DE FECHAMENTO DA PRAÇA DE EVENTOS DE
MIMOSO DO SUL, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no dia 15/03/2022, às 14h00 (quatorze
horas), na Sala do Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de
Mimoso do Sul, localizada no edifício-sede da Prefeitura Municipal, com sede na Praça Cel.
Paiva Gonçalves, 50, 1º Pavimento, Centro, Mimoso do Sul-ES. O Edital encontra-se à
disposição dos interessados no site www.mimosodosul.es.gov.br. Maiores esclarecimentos
poderão ser obtidos através do e-mail: licitacao@mimosodosul.es.gov.br ou pelo tel.: (28)
3555-1367. Código CidadES Contratações: 2022.047E0700001.01.0005

Mimoso do Sul-ES, 21 de fevereiro de 2022.
WAYNE DE MELO PELAES

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2022

TIPO: Menor preço por item. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
CAMISAS PERSONALIZADAS. CREDENCIAMENTO: Até às 08h00 do dia 10/03/2022.
ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 10/03/2022, às 08h00. LOCAL: Departamento de Licitações
e Contratos da Prefeitura Municipal de Mimoso do Sul, Estado do Espírito Santo, com sede
à Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50, 1º Pavimento, Centro, Mimoso do Sul-ES, Cep: 29.400-
000. INFORMAÇÕES DO EDITAL: Telefone (28) 3555-1367, Ramal 217, ou pelo e-mail:
licitacao@mimosodosul.es.gov.br ACESSO AO EDITAL: www.mimosodosul.es.gov.br Código
CidadES Contratações: 2022.047E0700001.02.0001

Mimoso do Sul-ES, 21 de fevereiro de 2022.
WAYNE DE MELO PELAES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

A Prefeitura de Pinheiros-ES, torna público que será realizado no dia 29 de
Março de 2022, às 07h, na Sala da Casa da Cultura Geraldo Licínio Vaccari - Secretaria de
Educação, a Concorrência Pública nº 001/2022, do tipo MENOR PREÇO TOTAL DA
PROPOSTA, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DO CENTRO COMERCIAL HORTO DAS PEROBAS,
no Município de Pinheiros, Estado do Espírito Santo. O Edital está disponível no site do
município www.pinheiros.es.gov.br - ID 2022.055E0700001.01.0001

Em, 21 de fevereiro de 2022.
ARNÓBIO PINHEIRO SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21-2022

PROCESSO Nº 42.848/2021 - CP 008/2021
Contratante: Prefeitura Municipal da Serra
Contratada: Compacta Construções e Pavimentações Ltda
Objeto: Execução da Obra Referente à 2ª Etapa do Plano de Reabilitação do Sítio Histórico
e Arqueológico de São José do Queimado, no Município da Serra /ES.
Vigência: 920 (novecentos e vinte) dias.
Valor: R$ 2.472.131,00 (dois milhões, quatrocentos e setenta e dois mil, cento e trinta e
um reais).
Dotação Orçamentária:
08.01.00 - 27.813.0016.2.102
4.4.90.51.91-Vínculo: 1.510.0428.0000 - MJ/SP - Patrimônio Histórico do Queimado
Fonte: MINISTERIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PUBLICA
Contrato de Repasse nº895525/2019 - Programa Justiça, Cidadania e Segurança Publica.
Data de Assinatura: 18 de fevereiro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2021

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da CPL, torna
público o resultado da Tomada de Preços Nº 017/2021, após abertura e julgamento das
propostas comerciais, apresentando o menor valor a empresa CONSTRUTORA JV LTDA ME
- R$ 746.684,76 (setecentos e quarenta e seis mil seiscentos e oitenta e quatro reais e
setenta e seis centavos), sendo a mesma considerada vencedora do certame. O inteiro teor
do resultado estará à disposição dos interessados, na Sala da CPL. Esclarecimentos no
mesmo endereço, pelos telefones (28) 3528-1900/ 99968-8191 ou pelo e-mail
cpl.vargemalta@gmail.com.

ID: 2021.071E0700001.01.0035

Vargem Alta/ES, 21 de fevereiro de 2022.
JOÃO RICARDO C DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA

EXTRATO DE CONTRATO

Resumo de Contrato em atendimento ao artigo 61, parágrafo único, da Lei Federal nº
8.666/93. Processo Licitatório: 762913/2021. Ata de SRP nº 073/2021. Pregão Eletrônico nº
077/2021. Contrato nº 21/2022 - Processo Administrativo nº 7547259/2021. Contratada:
Distribuidora de Hortifrutigranjeiro Berger Eireli. Objeto: Aquisições de gêneros alimentícios
(leite em pó) para alunos da Rede Municipal de Ensino. Valor: R$ 816.000,00. Dotações:
14.01.12.361.0001.2.0001, 14.01.12.365.0001.2.0001 e 14.01.12.366.0001.2.0001.
Elemento de despesa: 3.3.90.30.07. Fonte de Recursos: 1.122.0000.0000. Vigência:
09/02/2022 a 31/12/2022. Data assinatura do termo: 09/02/2022. Nº da Nota de
Empenho: 433-000, 434-000 e 435-000. Pareceres Jurídico nº 87/2021/PGM e Técnico nº
210/2021/CGM/GACC constantes no Processo Licitatório.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Resumo de Aditivo em atendimento ao artigo 61, parágrafo único da Lei Federal nº
8.666/93; Processo nº 1662864/2018; Contrato de Prestação de Serviços Nº 165/2018;
Aditivo nº 05; Contratada: UP BRASIL ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA; Objeto do
Contrato Originário: prestação de serviços de gerenciamento do abastecimento de
combustíveis de veículos, por meio da implantação e operação de sistema informatizado e
integrado com utilização de cartão de pagamento magnético ou micro processado e
disponibilização de rede credenciada de postos de combustível, compreendendo a
distribuição de: álcool (etanol), gasolina comum, diesel comum e diesel s10; Objeto do
Aditivo: acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) ao valor original do CONTRATO; Valor
total: R$ 101.098,00 (cento e um mil, noventa e oito reais); Dotação Orçamentária:
15.01.00.10.122.0025.2129; Elemento de despesa: 3.3.90.39.99; Fonte de recurso:
1.211.0000.0000; Data de assinatura do termo: 18/02/2022; Nota de empenho: 496-000;
Pareceres Jurídico (PGM) e Técnico (CGM) constam acostados ao respectivo processo.

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022

O Município de Vitória torna público que o Pregão em referência, teve seus
prazos reabertos, tendo em vista a necessidade de alterações/readequações no Edital.
O novo edital estará disponível nos sites portaldecompras.vitoria.es.gov.br e
portaldecompraspublicas.com.br. PROCESSO Nº 6824611/2021. ID (CIDADES):
2022.077E0600022.02.0011. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO À INTERNET MÓVEL VIA SERVIÇO MÓVEL
(SMP). Início de entrega das propostas: dia 22/02/2022. Final de entrega das propostas:
às 09:00h do dia 10/03/2022. Abertura das propostas e sessão de disputa: às 09:30h
do dia 10/03/2022. Informações no e-mail: sgfonseca@correio1.vitoria.es.gov.br.

Vitória-ES, 21 de fevereiro de 2022.
SAMYRA GOMES DA FONSECA

Pregoeira


